
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023 PER L’ACQUISIZIONE 

DI SERVIZI DI GESTIONE DOCUMENTALE SU PIATTAFORMA CLOUD BASED  

CPV:72000000-5 Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto  

CIG: A03A685171 

CUP: F89I23001690002 

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

 

Il Direttore Generale 

PREMESSO CHE 

- con delibera del Consiglio d’Amministrazione del 23.02.2023 è stato autorizzato l’espletamento ed il 

perfezionamento del Contratto con l’Operatore Economico aggiudicatario della procedura in oggetto; 

- con determina a contrarre pr. nr. 31751 del 03.11.2023 del Direttore Generale è stata avviata la 

procedura aperta ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per l’acquisizione di servizi di gestione documentale su 

piattaforma Cloud Based; 

- alla data di scadenza per la presentazione delle offerte, fissata alle ore 12:00 del giorno 24.01.2024, è 

pervenuta la seguente offerta: 

1. REACT CONSULTING S.R.L. (Nr. registro di sistema: PI010462-24 – Prot. nr. 2231 del 24.01.24); 

- in virtù della facoltà di cui all’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023, prevista nei documenti di gara, in 

merito all’inversione dell’odine di apertura delle buste, la Commissione Giudicatrice, nominata con 

provvedimento del 31.01.2024, ha proceduto ad esaminare l’offerta tecnica ed economica prima della 

verifica della documentazione amministrativa da parte dell’Autorità di Gara nominata con provvedimento 

del 25.01.2024; 

- l’Autorità di Gara si è riunita in seduta pubblica virtuale il giorno 29.02.2024 per il download della 

documentazione amministrativa presentata dall’Operatore Economico partecipante; 

- la Commissione Giudicatrice si è riunita: 

▪ in seduta pubblica virtuale il giorno 29.02.2024 per il download dell’Offerta Tecnica; 

▪ in seduta riservata nei giorni 07.03.2024 e 11.03.2024 per l’apertura dell’Offerta Tecnica, la verifica 

del suo contenuto nonché per procedere con le operazioni di valutazione tecnica e di attribuzione 

dei punteggi tecnici sulla base delle disposizioni contenute nei documenti di gara; 

Lazio Innova - Registro LISPA - Prot. 0015336 del 30-04-2024



 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023 PER L’ACQUISIZIONE 

DI SERVIZI DI GESTIONE DOCUMENTALE SU PIATTAFORMA CLOUD BASED  

CPV:72000000-5 Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto  

CIG: A03A685171 

CUP: F89I23001690002 

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

Pag. 2 a 3 

▪ in seduta pubblica virtuale il giorno 14.03.2024 per la pubblicazione degli esiti della valutazione delle 

offerte tecniche, per l’apertura dell’offerta economica e per l’elaborazione della graduatoria finale; 

- in esito alla seduta del 14.03.2024 la Commissione Giudicatrice ha elaborato la seguente graduatoria 

provvisoria di gara, subordinando la stessa alla verifica della documentazione amministrativa da parte 

dell’Autorità di Gara dell’Operatore Economico risultato primo in graduatoria; 

 

Nr. Operatore Economico Punteggio Totale 

1 REACT CONSULTING S.R.L. 100,00 

- l’Autorità di Gara si è riunita: 

▪ in seduta riservata il giorno 15.03.2024 per la verifica della documentazione amministrativa 

presentata da REACT CONSULTING S.R.L.; 

▪ in seduta riservata nei giorni 20.03.2024 e 22.03.2024 per la verifica della documentazione 

integrativa richiesta a seguito del I e del II soccorso istruttorio attivati ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 

36/2023; 

- in esito alle suddette sedute l’Autorità di Gara ha ammesso al prosieguo della procedura l’Operatore 

Economico REACT CONSULTING S.R.L.; 

TENUTO CONTO del possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi degli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 

36/2023 e dei requisiti di ordine speciale ai sensi dell’art. 100 del D.Lgs. 36/2023 da parte dell’Operatore 

Economico REACT CONSULTING S.R.L. e dell’impresa ausiliaria di cui ha dichiarato di avvalersi (Network 

Contacts S.r.l.), constatato a seguito delle verifiche effettuate dal Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

tramite la piattaforma ANAC (sezione FVOE e sezione Annotazioni Riservate), le piattaforme INAIL/INPS 

(sezione DURC) e la Banca Dati Nazionale unica della documentazione Antimafia (BDNA); 

DETERMINA 



 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023 PER L’ACQUISIZIONE 

DI SERVIZI DI GESTIONE DOCUMENTALE SU PIATTAFORMA CLOUD BASED  

CPV:72000000-5 Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto  

CIG: A03A685171 

CUP: F89I23001690002 

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

Pag. 3 a 3 

per i motivi sopra espressi e che qui si intendono integralmente richiamati: 

1. di approvare la graduatoria di gara redatta dalla Commissione Giudicatrice nella seduta del 

14.03.2024, come di seguito riportata: 

Nr. Operatore Economico Punteggio Totale 

1 REACT CONSULTING S.R.L. 100,00 

2. ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D.Lgs. 36/2023, di aggiudicare definitivamente la procedura in 

oggetto all’Operatore Economico REACT CONSULTING S.R.L.. 

3. di non rendere disponibili i documenti di cui all’art. 36, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 in assenza di 

ulteriori candidati e/o offerenti non definitivamente esclusi. 

Gli atti del presente provvedimento sono depositati in formato digitale presso l’Ufficio Acquisti e Gare di 

Lazio Innova S.p.A.. 

Il Direttore Generale 

Andrea Ciampalini 

_________________________________ 


		2024-04-30T11:00:30+0000
	Andrea Ciampalini




